

## SOLICITAÇÃO

AO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE

**ASSUNTO:** REALIZAÇÃO DE PESQUISAS DE PREÇOS VISANDO A DEFLAGRAÇÃO DE PROCEDIMENTO CONTRATUAL.

**1. DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAS DE PINTURA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DESTE PODER LEGISLATIVO.

**2. DOS SERVIÇOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.
01	TINTA BRANCO GELO FOSCO GLASU	LATA	15
02	TINTA BRANCO NEVE FOSCO GLASU	LATA	03
03	TINTA AREIA FOSCO EXTERNO GLASU	LATA	04
04	TINTA BERIMBAU FOSCO SUVINIL	LATA	02
05	MASSA ACRILICA 25KG SHERWIN WILLANS	LATA	02
06	MASSA CORRIDA 25KG FORTINIL	LATA	60
07	VERNIZ TRIPLO FILTRO SOLAR NATURAL SUVINIL	GALAO	02
08	LIXA P/MASSA 120	PACOTE	02

**3. DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE COMPRA**, pelo Instituto de Previdência Social de Acopiara, constando a quantidade de itens a serem entregues.

**4. DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA DOS PRODUTOS:** Os produtos deverão ser entregues em até **10 (dez) DIAS**, a contar da emissão da **ORDEM DE COMPRA**, nos locais determinados pela solicitante.

**a)** Após a entrega, o contratante disporá de um período de até 5 (cinco) dias úteis para testes, quando, então, verificará se os equipamentos atendem completamente todos os quesitos e condições necessária, compreendendo a comprovação do seu perfeito funcionamento e verificação, bem como, se a marca e modelo correspondem àquelas discriminadas na proposta.

**b)** Caso algum equipamento não corresponda ao exigido, ao ofertado na proposta e ao estabelecido no Contrato, a CONTRATADA deverá providenciar, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data da notificação expedida

pelo órgão contratante, a sua substituição, interrompendo-se nesse período, o prazo de emissão de “Termo de Aceite” correspondente;

#### 5. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. Prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2022, contado a partir da data da sua assinatura.

#### 6. DO REAJUSTE E DA REPACTUAÇÃO DO VALOR CONTRATADO:

6.1. O valor do contrato não será objeto de reajuste.

#### 7. DO PAGAMENTO:

7.1. O Pagamento será efetuado mensalmente, na proporção de execução dos serviços, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancária da Detentora.

JARDIM/CE, 19 de dezembro de 2022.



**JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO**  
PRESIDENTE/ORDENADOR  
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM

# Gigante

das Tintas

RUA SÃO PEDRO, 1273 CENTRO  
JUAZEIRO DO NORTE  
CNPJ: 05.795.604/0001-95  
TEL: (088) 3512-3131 CEL: (088) 9 9837-0031



ORÇAMENTO: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM

ITEM	PRODUTO	QTD	EMBALAGEM	VR. UNIT.	VR.TOTAL
1	TINTA BRANCO GELO FOSCO GLASU	15	LATAS	R\$ 227,00	R\$ 3.405,00
2	TINTA BRANCO NEVE FOSCO GLASU	3	LATAS	R\$ 227,00	R\$ 681,00
3	TINTA AREIA FOSCO EXTERNO GLASU	4	LATAS	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00
4	TINTA BERIMBAU FOSCO SUVINIL	2	LATAS	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
5	MASSA ACRÍLICA 25KG SHERWIN WILLANS	2	LATAS	R\$ 195,00	R\$ 390,00
6	MASSA CORRIDA 25KG FORTNIL	60	LATAS	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
7	VERNIZ TRIPLO FILTRO SOLAR NATURAL SUVINIL	2	GALÕES	R\$ 135,00	R\$ 270,00
8	LIXA P/ MASSA 120	2	PACOTES	R\$ 25,00	R\$ 50,00
					R\$ 10.046,00

05795604/0001-95

OBS: PROPOSTA VÁLIDA: 10 DIAS

RONALDO DA COSTA PEREIRA

Rua São Pedro, 1273  
CENTRO - CEP 63.010-010

JUAZEIRO DO NORTE - CE

RONALDO DA COSTA PEREIRA  
05.795.604/0001-95

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

A

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM CE.

ORÇAMENTO

QTDE	UNID.	PRODUTO	VR. UNIT	VR. TOTAL
15	Bd.	Tinta Acr. Fosco Bco Gelo Interno - Glasu	230,00	3.450,00
03	Bd.	Tinta Acr. Fosco Bco Neve - Glasu	230,00	690,00
04	Bd.	Tinta Acr. Areia Fosco - Glasu	310,00	1.240,00
02	Bd.	Tinta Acr. Fosco Berimbau - Suvinil	515,00	1.030,00
02	Bd.	Massa Acrilica Suvinil	215,00	430,00
60	Bd.	Massa Corrida - Fortnil	50,00	3.000,00
02	Gaiões	Verniz Filtro Solar natural 3,6 - Suvinil	137,00	274,00
02	Un.	Lixa para massa grão 120	1,00	2,00
VALOR TOTAL				10.116,00

Atenciosamente,



Cinthia Sampaio da Costa Pereira

**11.424.271/0001-90**  
CNPJ  
Cinthia Sampaio da Costa Pereira  
Av. Prefeito João Inácio de Lucena, 436  
Centro CEP 63.260-000  
Brejo Santo CE



**S&K MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

RUA JOAQUIM DA ROCHA Nº 220  
PIRAJÁ - JUAZEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ.: 29.034.332/0001-79

FONE: (88)9 99990242

ORÇAMENTO: 22/12/2022

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM

e-mail:

PRODUTO	FABRICANTE	EMBAL.	QTDE.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
LATEX BRANCO GELO FOSCO STANDARD	SHERWIN	LT	15	R\$ 292,00	R\$ 4.380,00
LATEX BRANCO NEVE FOSCO STANDARD	SHERWIN	LT	3	R\$ 292,00	R\$ 876,00
LATEX FOSCO EXTERNO COR AREIA STANDARD	SHERWIN	LT	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
LATEX FOSCO BERIMBAU STANDARD	SHERWIN	LT	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
MASSA ACRILICA	SHERWIN	LT	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
MASSA CORRIDA	FORTINIL	LT	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
VERNIZ FILTRO SOLAR INCOLOR BRILHANTE	SHERWIN	GL	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
LIXA P/ MASSA 120	ATLAS	UNI	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
			<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 11.090,00</b>

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA OU PIX CARTAO, BOLETO

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

LEOLICE

S&amp;K Material de Construção Ltda - EPP

CNPJ  
29.034.332/0001-79

S&amp;K Material de Construção Ltda-EPP

Rua Joaquim da Rocha, 220  
ESQ. CASTELO BRANCO

PIRAJÁ - CEP: 63.034 - 250

JUAZEIRO DO NORTE - CE





### MAPA COMPARATIVO DE PESQUISAS DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAS DE PINTURA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PODER LEGISLATIVO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PESQUISA 01		PESQUISA 02		PESQUISA 03		VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	TINTA BRANCO GELO FOSCO GLASU	LATA	15	227,00	3.045,00	230,00	3.450,00	292,00	4.380,00	554,33	3.625,00
2	TINTA BRANCO NEVE FOSCO GLASU	LATA	3	227,00	681,00	230,00	690,00	292,00	875,00	554,33	749,00
3	TINTA AREIA FOSCO EXTERNO GLASU	LATA	4	309,00	1.236,00	310,00	1.240,00	320,00	1.280,00	313,00	1.252,00
4	TINTA BERIMBAU FOSCO SUVINIL	LATA	2	510,00	1.020,00	515,00	1.030,00	375,00	750,00	466,66	933,33
5	MASSA ACRILICA 25KG SHERWIN WILLANS	LATA	2	195,00	390,00	215,00	430,00	195,00	390,00	201,66	403,33
6	MASSA CORRIDA 25KG FORTINIL	LATA	60	49,90	2.994,00	50,00	3.000,00	49,90	2.994,00	49,93	2.996,00



7	VERNIZ TRIPLO FILTRO SOLAR NATURAL SUVINIL	GALAO	2	135,00	270,00	137,00	274,00	185,00	370,00	152,33	304,66
8	LIXA P/MASSA 120	PACOTE	2	25,00	50,00	25,00	50,00	25,00	50,00	25,00	50,00
<b>VALORES TOTAIS</b>					<b>R\$10.046,00</b>		<b>R\$ 10.116,00</b>		<b>R\$ 11.090,00</b>		<b>R\$ 10.417,33</b>
<b>VALOR MÉDIO TOTAL</b>										<b>R\$ 10.417,33</b>	

**OBS: VALOR ESTIMADO BASEIA-SE NA UTILIZAÇÃO DE DUAS CASAS DECIMAIS.**

**Dados dos responsáveis pelo fornecimento da pesquisa de preços:**

PESQUISA	Razão social/Nome	C.N.P.J/C.P.F
PESQUISA 01	RONALDO DA COSTA PEREIRA	05.795.504/0001-95
PESQUISA 02	CHI NTIA SAMPAIO DA COSTA PEREIRA	11.424.271/0001-90
PESQUISA 03	S&K MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	29.034.332/0001-79